
                                                                                                                                             ΑΔΑ: ΩΦΨΠΒ-310 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                Αθήνα, 20-10-2014  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  

ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ                                            

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ               Αριθ. πρωτ.: 11673/131168 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ 

 

Ταχ. Δ/νση:        Λ. Συγγρού 150 

Ταχ. Κώδικας:  176 71 – ΑΘΗΝΑ 

TELEFAX:        210 92 12 090 

Πληροφορίες:    Β. Βάγιας 

Τηλέφωνο:         210 928 72 41 

 

 

 ΘΕΜΑ:«Παράταση της ημερομηνίας 

λήξης βιοκτόνων 

(τρωκτικοκτόνων) που περιέχουν 

τη δραστική ουσία difethialone» 

  ΠΡΟΣ: LIPHATECH S.A.S 

                   

                      

 

 

         ΚΟΙΝ.: ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τoν Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 528/2012 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

της 22ας Μαΐου 2012 σχετικά με τη διάθεση στην αγορά και τη χρήση βιοκτόνων και 

συγκεκριμένα τα άρθρα 31(7) και 86.  

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 205 (ΦΕΚ 160/Α/16-7-2001) “Έγκριση, διάθεση στην αγορά και 

έλεγχος βιοκτόνων προϊόντων, σε συμμόρφωση προς την οδηγία 98/8/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου” και ειδικότερα το αρθρ. 26(2). 

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 52/2009 (ΦΕΚ71/Α/8-5-2009) «Τροποποίηση και συμπλήρωση των 

διατάξεων του Π.Δ. 205/2001 (160/Α) «Έγκριση, διάθεση στην αγορά και έλεγχος 

βιοκτόνων προϊόντων, σε συμμόρφωση προς την οδηγία 98/8/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου» όπως ισχύει, σε συμμόρφωση προς τις οδηγίες 

2008/15/ΕΚ, 2007/69/ΕΚ, 2008/16/ΕΚ, 2008/86/ΕΚ, 2008/75/ΕΚ, 2008/78/ΕΚ, 

2008/81/ΕΚ, 2008/80/ΕΚ, 2008/79/ΕΚ, 2008/85/ΕΚ, 2008/77/ΕΚ και 2008/70/ΕΚ της 

Επιτροπής» σύμφωνα με το οποίο καταχωρήθηκε στα Παραρτήματα Ι και ΙΑ του Π.Δ. 

205/2001 η δραστική ουσία διφεθειαλόνη. 

4. Την εκτελεστική απόφαση της Επιτροπής 2014/397/ΕΕ της 25
ης

 Ιουνίου 2014 (L186) για 

την παράταση της ημερομηνίας λήξης της έγκρισης της διφεθειαλόνης και διφενακούμης 

για χρήση σε βιοκτόνα του τύπου προϊόντων 14. 

5. Τη με αριθ. 462/106101 (ΦΕΚ 2240/Β/10-9-2013) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για «Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, 



                                                                                                                                             ΑΔΑ: ΩΦΨΠΒ-310 

Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προϊσταμένους 

Τμήματος του δικαιώματος να υπογράφουν «με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού». 

 

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

 

I. Δίδεται παράταση της ημερομηνίας λήξης των εγκρίσεων των παρακάτω βιοκτόνων 

σκευασμάτων (τρωκτικοκτόνα/ ΤΠ14) που περιέχουν τη δραστική ουσία difethialone 

μέχρι την 31/8/2020: 

 

 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΟΝΟΜΑΣΙΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΓΚΡΙΣΗΣ 

ΚΑΤΟΧΟΣ ΕΓΚΡΙΣΗΣ ΣΤΗΝ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΓΟΡΑ 

GENERATION 

BLOCK  
ΤΠ14-0009 

LIPHATECH S.A.S 

GENERATION 

PAT 
ΤΠ14-0006 

LIPHATECH S.A.S 

GENERATION 

GRAIN'TECH  
ΤΠ14-0004 

LIPHATECH S.A.S 

RODILON PASTE   ΤΠ14-0008 LIPHATECH S.A.S 

RODILON 

BLOCKS 
ΤΠ14-0005 

LIPHATECH S.A.S 

RODILON TRIO  ΤΠ14-0007 LIPHATECH S.A.S 

 

IΙ. Οι παραπάνω κάτοχος έγκρισης, υποχρεούνται μέχρι και την 31/12/2018 να καταθέσει 

αίτηση ανανέωσης για κάθε ένα από τα ανωτέρω σκευάσματα του σύμφωνα με το άρθρο 

31 του Κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 528/2012 τόσο στο Κράτος Μέλος αναφοράς του 

σκευάσματος τους όσο και στην Χώρα μέσω του ηλεκτρονικού συστήματος R4BP3.  

 

ΙΙΙ. Για όσα από τα παραπάνω σκευάσματα οι κάτοχος έγκρισης δεν συμμορφωθεί με τα 

οριζόμενα της παραγράφου ΙΙ της παρούσης, οι εγκρίσεις τους θα ανακληθούν την 

1/1/2019.  

 
 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 

ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ α/α 

 

                  

 

 

 

Δρ  Κ. ΑΓΓΕΛΑΚΗΣ 
 

 

 

 

 

file:///C:/Documents%20and%20Settings/syg093/Desktop/COMPANIES/DE-SANGOSSE/GENERATION%20BLOCK/EΓΚΡΙΣΗ/GENERATION%20BLOCK%20MRP.pdf
file:///C:/Documents%20and%20Settings/syg093/Desktop/COMPANIES/DE-SANGOSSE/GENERATION%20PAT/ΕΓΚΡΙΣΗ/GENERATION%20PAT%20MRP.pdf
file:///C:/Documents%20and%20Settings/syg093/Desktop/COMPANIES/LIPHATECH/GENERATION%20%20GRAIN%20TECH/ΕΓΚΡΙΣΗ/GENERATION%20GRAIN%20TECH%20MRP.pdf
file:///C:/Documents%20and%20Settings/syg093/Desktop/COMPANIES/LIPHATECH/RODILON%20PASTE/ΕΓΚΡΙΣΗ/RODILON%20PASTE%20MRP.pdf
file:///C:/Documents%20and%20Settings/syg093/Desktop/COMPANIES/LIPHATECH/RODILON%20WAX%20BLOCK%20BAIT/ΕΓΚΡΙΣΗ/RODILON%20BLOCK%20MRP.pdf
file:///C:/Documents%20and%20Settings/syg093/Desktop/COMPANIES/LIPHATECH/RODILON%20TRIO/ΕΓΚΡΙΣΗ/RODILON%20TRIO%20MRP.pdf

